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KẾ HOẠCH 

Tuyển sinh năm học 2023-2024 
  

Thực hiện kế hoạch số 128/KH-UBND, ngày 07 tháng 4 năm  2023 của 

UBND thành phố Lào Cai về việc Hướng dẫn tuyển sinh đầu cấp các trường Mầm 

Non, Phổ thông, năm học 2023-2024; 

Căn cứ tình hình thực tế tại địa bàn, trường tiểu học Hợp Thành xây dựng 

Kế hoạch tuyển sinh đầu cấp, năm học 2023-2024 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Việc tuyển sinh được thực hiện công tác phát triển và phổ cập giáo dục. 

2. Tổ chức tuyển sinh đúng Quy chế, đảm bảo chính xác, công bằng, khách 

quan đúng quy định, đảm bảo quyền lợi của trẻ em. 

3. Huy động 100% số học sinh 6 tuổi đủ sức khỏe được vào lớp 1 (cả trẻ 

khuyết tật). 

4. Thực hiện nghiêm túc quy định về: Thời gian tuyển sinh, hồ sơ tuyển sinh, 

độ tuổi và sĩ số học sinh trên một lớp. 

5. Đảm bảo công khai về chỉ tiêu tuyển sinh, thời gian tuyển sinh, phương 

thức tuyển sinh và trách nhiệm trong công tác tuyển sinh. 

II. NỘI DUNG 

1. Quy định đối tượng tuyển sinh 

- Tất cả trẻ 6 tuổi (trẻ sinh năm 2017) và trẻ ở các độ tuổi 7, 8, 9 chưa đi học 

vào học lớp 1 năm học 2023 – 2024 có hộ khẩu thường trú tại xã Hợp Thành. 

- Chú ý huy động tuyển sinh trẻ khuyết tật vào học hoà nhập, trẻ em gái dân 

tộc ở các thôn bản vùng cao. 

2. Chỉ tiêu tuyển sinh 

- Tổng 91 HS (Số lớp: 3 lớp; điểm chính 2 lớp – 66 HS; điểm Nậm Rịa: 1 

lớp – 25 HS) 

3. Phương thức, thời gian tuyển sinh 

- Xét tuyển trực tiếp. 

- Thời gian tuyển sinh: 01/6/2023 đến 10/6/2023 

4. Quy định về hồ sơ của học sinh 

- Đơn xin học (theo mẫu); 

- Giấy khai sinh bản chính hoặc Bản sao hợp lệ. 

- Giấy chứng nhận hoàn thành chương trình (mẫu giáo 5 tuổi) 

- Các giấy tờ liên quan đến đối tượng ưu tiên, chính sách (nếu có) 



III. CÔNG TÁC CHUẨN BỊ 

- Thành lập Tổ tuyển sinh gồm: 

+ Bà. Hồ Thị Hà 

+ Bà. Nguyễn Thị Mai 

+ Bà. Nguyễn Thị Bình 

- Ban Giám hiệu công bố công khai các văn bản tuyển sinh tại trường.  

- Họp Tổ tuyển sinh và phân công nhiệm vụ. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Hiệu trưởng lên kế hoạch thành lập tổ tuyển sinh đầu cấp, phân công nhiệm 

vụ các tổ tuyển sinh năm học 2023-2024 

2. Phó hiệu trưởng trực tiếp chỉ đạo, tổ chức thực hiện theo kế hoạch  

3. Tổ tuyển sinh: thực hiện nghiêm túc nhiệm vụ phân công đúng quy trình, 

đảm bảo đúng tiến độ kế hoạch, báo cáo kịp thời những diễn biến tình hình tuyển 

sinh năm học 2023-2024 

4. Phân công nhiệm vụ tuyển sinh năm học 2023-2024: 

Thời gian duyệt số liệu báo cáo 

* Tổ tuyển sinh nộp báo cáo với nhà trường: Báo cáo tuyển sinh, biên bản 

tuyển sinh, danh sách, biểu số liệu tuyển sinh: 12/6/2023 

* Duyệt số liệu tuyển sinh với phòng GD&ĐT: dự kiến ngày 22/6/2023. 

- Hồ sơ: Báo cáo, Tờ trình, danh sách, biểu số liệu tuyển sinh năm học  2023-2024. 

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh đầu cấp năm học 2023-2024 của trường tiểu 

học Hợp Thành./. 

 Nơi nhận: 
- Phòng GD&ĐT (b/c); 

- Tổ tuyển sinh; 

- Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

Hoàng Ngọc Lâm 
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